
Interpellation: 

Begränsat utdrag ur polisens belastningsregister för ledare verksamma inom föreningar som 
bedriver barn- och ungdomsverksamhet i Gävle kommun

En arbetsgivare har enligt svensk lag en skyldighet att begära ut ett utdrag ur polisens 
belastningsregister, om den anställde ska arbeta med barn under 18 år. När personer jobbar ideellt i 
föreningar är de inte anställda, därmed finns det idag ingen laglig skyldighet att avkräva ett utdrag ur 
polisens belastningsregister. 

År 2013 trädde en ny lag om registerutdrag i kraft. Denna innebär att den som önskar uppbära någon 
form av uppdrag i ideell verksamhet med direkt eller regelbunden kontakt med barn upp till 18 
år, ska kunna kontrolleras genom ett så kallat begränsat utdrag från belastningsregistret.

I det nya registerutdraget avsett för ideella organisationer, redovisas endast de grövsta brotten så 
som våldsbrott, sexualbrott och barnpornografibrott. Andra brott som exempelvis skattebrott, 
rattfylleri eller anklagelser som inte har lett till en dom, kommer inte att synas. 

Dagens föreningar har således laglig rätt att begära ut ett utdrag ur belastningsregistret, för de 
personer som är eller önskar bli, verksamma i föreningar där målgruppen är barn och ungdomar upp 
till 18 år. Denna utökning av laglig rätt att begära utdrag från polisens belastningsregister, syftar till 
att bekämpa sexuella övergrepp mot barn, sexuell exploatering av barn samt barnpornografi. Därför 
utgör denna möjlighet en betydelsefull del i det trygghetsskapande arbetet för våra barn och 
ungdomar inom föreningslivet.

Alltfler föreningar runtom i Sverige nyttjar idag denna viktiga möjlighet, genom att självmant begära 
att få se ett sådant utdrag, från de ledare som har direkt eller regelbunden kontakt med barn och 
ungdomar. I vissa kommuner har beslut fattats, att en förenings möjlighet till ekonomiskt stöd 
förbinds med villkoret att föreningen begär utdrag ur belastningsregistret av dess verksamma barn- 
och ungdomsledare. En förening som inte begär ett sådant utdrag, förlorar således rätten till 
ekonomiskt stöd från kommunen.



Med anledning av ovanstående önskar Sverigedemokraterna ställa följande frågor till 
kommunstyrelsens ordförande:

1. Begär föreningar som bedriver barn- och ungdomsverksamhet i Gävle kommun, ut begränsat 
utdrag ur belastningsregistret, för alla ledare och ideella som har regelbunden kontakt med 
barn och ungdomar upp till 18 år?

2. Kräver Gävle kommun att föreningar som bedriver barn- och ungdomsverksamhet, begär 
utdrag från belastningsregistret på sina ledare och ideellt verksamma, för att kunna bli 
beviljade eventuella sponsorstöd och föreningsstöd?

3. Om nej, har Gävle kommun för avsikt att ställa sådana krav framöver, på våra barn- och 
ungdomsföreningar?

För Sverigedemokraterna

__________________________

Mattias Eriksson Falk
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